
Instytut 
Bezpieczeństwa 

i Informatyki

więcej informacji na stronie internetowej 
www.inob.uken.krakow.pl

Instytut Bezpieczeństwa i Informatyki posiada 
wykształconą i doświadczoną kadrę naukową, któ-
rej reprezentanci od kilku lat prowadzą intensywne 
badania nad problematyką bezpieczeństwa naro-
dowego, międzynarodowego i cyberbezpieczeń-
stwa. Potencjał naukowy i dydaktyczny wzbogacony 
jest również przez współpracę z innymi uczelniami, 
między innymi Akademią Sztuki Wojennej, Wyższą 
Szkołą Policji w Szczytnie i Wojskową Akademią 
Techniczną. W ramach realizacji studiów na kierun-
ku bezpieczeństwo narodowe Instytut prowadzi 
stałą współpracę z instytucjami i służbami, wspo-
magającymi proces praktycznego przygotowania 
absolwentów do przyszłej pracy, między innymi 
z Siłami Zbrojnymi RP, Komendą Wojewódzka Poli-
cji w Krakowie, Okręgowym Inspektoratem Służby 
Więziennej w Krakowie, Wydziałem Bezpieczeń-
stwa i Zarządzania Kryzysowego miasta Krakowa.

Studia I stopnia (licencjat) - tryb stacjonarny 
i niestacjonarny

• Bezpieczeństwo europejskie
• Bezpieczeństwo międzynarodowe 
• Bezpieczeństwo militarne i wojskowość
• Bezpieczeństwo narodowe
• Ochrona ludności i obrona cywilna 

Studia II stopnia (magister)
Kierunki:

• Bezpieczeństwo narodowe  

Obecnie w obrębie powyższego kierunku realizo-
wane są następujące specjalności:

• Edukacja dla bezpieczeństwa i wychowanie 
fizyczne (specjalność nauczycielska),

• Bezpieczeństwo informacyjne,
• Bezpieczeństwo militarne,
• Bezpieczeństwo wewnętrzne i administracja 

publiczna,
• Zarządzanie bezpieczeństwem i obronnością.



Bezpieczeństwo europejskie 

Forma studiów: stacjonarne i niestacjonarne I stopnia (licencjat)

Co to za studia?
Absolwenci kierunku Bezpieczeństwo europejskie, uczestni-
cząc w procesie dydaktycznym, realizowanym za pomocą inno-
wacyjnych metod kształcenia, nabywają wiedzę, umiejętności 
i kompetencje społeczne umożliwiające zrozumienie procesów 
zachodzących w Europie i kraju w zakresie szeroko pojętego bez-
pieczeństwa w następujących jego aspektach: politycznym, psy-
chologiczno-społecznym, prawnym, ekonomicznym, wojskowym, 
historycznym, technologicznym, edukacyjnym, geograficznym, 
filozoficznym i etycznym.

Czego można się nauczyć?
Studia pozwalają na zdobycie niezbędnej wiedzy z zakresu pro-
cedur bezpieczeństwa europejskiego i narodowego, instytucji, 
agencji i podmiotów właściwych w sferze bezpieczeństwa euro-
pejskiego, problematyki zarządzania kryzysowego, wybranych 
aspektów profilaktyki bezpieczeństwa oraz wyzwań i zagrożeń 
dla bezpieczeństwa europejskiego wraz ze sposobami przeciw-
działania im w wymiarze kontynentalnym, regionalnym i lokalnym.
Student  zdobywa wiedzę związaną z przebiegiem procesów cywi-
lizacyjnych, kulturowych, militarnych oraz społeczno-ekonomicz-
nych. Absolwent rozumie podstawowe mechanizmy funkcjono-
wania podmiotów i instytucji odpowiedzialnych za kształtowanie 
bezpieczeństwa europejskiego. Potrafi dokonywać interpretacji 
problemów i zjawisk z obszaru bezpieczeństwa  europejskiego, 
odwołując się do teorii i praktyki, operując terminologią z dys-
cypliny nauk o bezpieczeństwie, i na tej podstawie prognozować 
rozwój środowiska bezpieczeństwa w Europie i w kraju.

Kim mogę zostać po studiach?
Ukończone studia przygotowały w zakresie teoretycznym do pod-
jęcia pracy/służby w instytucjach zajmujących się projektowa-
niem środowiska bezpieczeństwa oraz w europejskich agencjach 
ds. bezpieczeństwa np. Europol czy Frontex. Uzyskane kwalifi-
kacje uwzględniają także teoretyczne i praktyczne przygotowa-
nie do pracy/służby w polskich służbach mundurowych (Wojsko 
Polskie, Policja, Straż Graniczna, Agencja Bezpieczeństwa We-
wnętrznego, Państwowa Straż Pożarna, Służba Więzienna itp.), 
a także w rządowych i samorządowych organach zarządzania kry-
zysowego, jak też komórkach urzędów państwowych zajmujących 
się współpracą w zakresie bezpieczeństwa z organami i agendami 
Unii Europejskiej oraz odpowiednikami w innych państwach kon-
tynentu europejskiego.

Absolwenci studiów I stopnia mają możliwość kontynuowania 
kształcenia na studiach II stopnia na kierunku Bezpieczeństwo 
narodowe w ramach poszczególnych specjalności lub pokrew-
nych kierunkach studiów, a także na studiach podyplomowych.

Bezpieczeństwo militarne i wojskowość
Forma studiów: stacjonarne i niestacjonarne I stopnia (licencjat)
Co to za studia?
Kierunek ten odpowiada na zapotrzebowanie dostosowania 
kształcenia intelektualnych elit do warunków w zmiennym mię-
dzynarodowym środowisku bezpieczeństwa oraz układzie sił ge-
opolitycznych na świecie.  Studia pozwalają absolwentowi na zdo-
bycie niezbędnej wiedzy z zakresu bezpieczeństwa militarnego 
i wojskowości, poszerzonego o najistotniejsze elementy związa-
ne z systemami bezpieczeństwa narodowego i bezpieczeństwa 
wewnętrznego, funkcjonowaniem instytucji i podmiotów działa-
jących na rzecz bezpieczeństwa państwa i jego obywateli, zarów-
no w kraju jak i poza jego granicami, podstaw prawnych i procedur 
dotyczących obronności i ochrony ludności, problematyki zarzą-
dzania kryzysowego, różnych rodzajów zagrożeń bezpieczeństwa 
z uwzględnieniem sposobów przeciwdziałania im, techniki, takty-
ki, sztuki operacyjnej i strategii wojskowej oraz zasad i reguł sa-
moobrony w tym korzystania z broni palnej. 
Czego można się nauczyć?
Absolwenci kierunku uczestnicząc w procesie dydaktycznym, re-
alizowanym za pomocą innowacyjnych metod kształcenia,  naby-
wają wiedzę, umiejętności, a przede wszystkim kompetencje spo-
łeczne w zakresie bezpieczeństwa militarnego i wojskowości, ale 
również w jego aspektach: politycznym, prawnym, historycznym, 
technicznym, geograficznym, ekonomicznym, socjologicznym, 
psychologicznym i etycznym. Zdobyte w trakcie studiów umie-
jętności dotyczą również percepcji tekstów źródłowych, prasy, 
otwartych zasobów edukacyjnych i lektury opracowań nauko-
wych, przygotowania ustnych i pisemnych wypowiedzi, umiejęt-
ności warsztatowych pozwalających na realizację zadań badaw-
czych. Absolwent potrafi opisywać rzeczywistość w kontekście 
uwarunkowań i zasad bezpieczeństwa militarnego, odwołując się 
do teorii i praktyki, na tej podstawie prognozować scenariusze roz-
woju sytuacji.
Absolwent uzyskuje tytuł zawodowy licencjata, potwierdzony 
stosownym dyplomem oraz znajomość języka angielskiego na po-
ziomie B2 Europejskiego Systemu Opisu Kształcenia Językowego 
Rady Europy.
Kim mogę zostać po studiach?
Absolwenci kierunku studiów są przygotowani do podjęcia zarów-
no zawodowej, jak i terytorialnej oraz dobrowolnej zasadniczej 
służby w Wojsku Polskim, jak również pracy w administracji woj-
skowej i innych służbach mundurowych naszego kraju. Posiadają 
wiedzę teoretyczną niezbędną do realizacji profesjonalnej karie-
ry w polskich siłach zbrojnych. Specjalistyczna wiedza z zakresu 
potrzeb sił zbrojnych i używanej przez nie nowoczesnej techno-
logii pozwala również na zatrudnienie w przemyśle obronnym, na 
stanowiskach wymagających fachowej podbudowy teoretycznej 
na poziomie ogólnym dotyczącej techniki i logistyki wojskowej.
Absolwenci kierunku Bezpieczeństwo militarne i wojskowość mają 
przygotowanie do pracy w Ministerstwie Obrony Narodowej oraz 
w agencjach im podległych, jak również w Ministerstwie Spraw 
Zagranicznych, w zakresie wymagającym pogłębionej znajomości 
zagadnień militarnych i dyplomacji wojskowej.
Absolwenci studiów I stopnia mają możliwość kontynuowania 
kształcenia na studiach II stopnia na kierunku Bezpieczeństwo 
narodowe w ramach poszczególnych specjalności lub pokrewnych 
kierunkach studiów, a także na studiach podyplomowych. Ukoń-
czenie studiów II stopnia otwiera żołnierzom możliwość aplikowa-
nia na kursy oficerskie w Wojsku Polskim i uzyskania oficerskiego 
stopnia wojskowego.

Jak się dostać?

Nowa matura: wynik egzaminu maturalnego z języka 
polskiego lub jednego z przedmiotów: historia, wie-
dza o społeczeństwie, geografia, matematyka (po-
ziom podstawowy lub rozszerzony – część pisemna) 
oraz języka obcego nowożytnego (poziom podsta-
wowy lub rozszerzony – część pisemna) – wynik z po-
ziomu rozszerzonego przemnożony zostanie przez 
współczynnik 1,5.

Stara matura: konkurs świadectw: średnia ocen 
z egzaminu dojrzałości z języka polskiego i języka 
obcego nowożytnego.

więcej informacji na stronie internetowej 
www.inob.uken.krakow.pl 

oraz na FB
https://www.facebook.com/IBiEOUP


